INDICAÇÃO  579/2025

Divinópolis, 06 de Novembro de 2025.

Excelentíssimo Sr. Israel da Farmácia
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal que seja providenciado o calçamento da Rua Francisco de Oliveira, no trecho do
número 611, no Bairro Maria Peçanha.

Justificativa:

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista as constantes reclamações dos moradores, que
relatam  as  dificuldades  de  locomoção  e  os  transtornos  causados  pela  falta  de  pavimentação,
especialmente em períodos chuvosos. Diante disso, os moradores pedem urgência na execução desta
obra, por se tratar de uma demanda antiga e de grande importância para a comunidade local.

Atenciosamente,

HILTON DE AGUIAR
Vereador - AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: : www.divinopolis.mg.leg.br  e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.b

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 06/11/2025 às 14:53:02

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

E5K        5RQ        4XN        VMZ

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/E5K-5RQ-4XN-VMZ

		2025-11-06T14:53:02-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas